1 Nº 0143 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 178/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre dispensa de Licitação
referente à Aquisição de peças e prestação
de serviço veicular da MOTONIVELADORA
CATERPILAR lotado na secretaria de
Aquisição de peças e prestação de serviço
veicular da MOTONIVELADORA
CATERPILAR lotado na secretaria de
Infraestrutura e Obras do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 25, inciso I da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
25, inciso I da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, Aquisição de peças e
prestação de serviço veicular da
MOTONIVELADORA CATERPILAR lotado na
secretaria de Aquisição de peças e prestação de
serviço veicular da MOTONIVELADORA CATERPILAR
lotado na secretaria de Infraestrutura e Obras do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No
valor total de R$ 11.569,86 (onze mil e quinhentos

e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos)
em favor da empresa: GUIMARÃES MANUTENÇÃO
E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ 31.132.064/0001-70, com sede na Qd. 403
Sul, Alameda 3, QI 21, nº 46 Lote 10, CEP
77.015.565, Palmas -TO. No valor total de R$
2.436,31 (dois mil e quatrocentos e trinta e seis
reais e trinta e um centavos) em favor da empresa:
SOTREQ S/A, inscrita no CNPJ 34.151.100/0020-01,
com sede na ROD TO 050, S/N, CENTRO, Palmas –
TO CEP 77.064-596, conforme o processo
administrativo 610/2021, de 14 de julho de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 20 dias do
mês de julho de 2021.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 173/2021
de 14 de julho de 2021.

ONDE SE LÊ

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de
fornecimento de internet para atender a demanda
da prefeitura e fundos municipais de Dois Irmãos
do Tocantins – TO. No valor total de R$ 13.230,00
(treze mil e duzentos e trinta reais) em favor da
empresa: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, Nome fantasia FORTE INTERNET, CNPJ:
17.859.317/0001-80, localizado em endereço na
AV. DIVINO LUIZ COSTA, nº: SN, QUADRA 04,
LOTE 03, no bairro: PARQUE DOS BURITIS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 - Nº 143

2 Nº 0143 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

em DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, registrado
com outorga Anatel Ato nº 899, DE 14 DE
FEVEREIRO DE 2020, conforme o processo
administrativo 3/2021, de 29 de março de 2021.

LEIA-SE:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de
fornecimento de internet para atender a demanda
da prefeitura e fundos municipais de Dois Irmãos
do Tocantins – TO. No valor total de R$ 13.230,00
(treze mil e duzentos e trinta reais) em favor da
empresa: FORTE INTERNET TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, Nome fantasia FORTE INTERNET, CNPJ:
17.859.317/0001-80, localizado em endereço na
AV. DIVINO LUIZ COSTA, nº: SN, QUADRA 04,
LOTE 03, no bairro: PARQUE DOS BURITIS
em DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, registrado
com outorga Anatel Ato nº 899, DE 14 DE
FEVEREIRO DE 2020, conforme o processo
administrativo 590/2021, de 06 de julho de 2021.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 177/2021
de 14 de julho de 2021.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa
especializada em veiculação mensal de atos
normativos e ações institucionais do município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO em jornal impresso
de circulação estadual em meia página (28,5X24,5
cm) colorida. No valor total de R$ 9.000,00 (nove
mil reais) em favor da empresa: OCCUR
COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA EIRELI – ME,
inscrita no CNPJ nº 13.306.192/0001-00, com sede
na Rua A, nº 178, Qd. 161 LT 05, Setor Oeste, CEP

77600-000, conforme o processo administrativo
591/2021, de 06 de julho de 2021.

LEIA-SE:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa
especializada em veiculação mensal de atos
normativos e ações institucionais do município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO em jornal impresso
de circulação estadual em meia página (28,5X24,5
cm) colorida. No valor total de R$ 10.800,00 (dez
mil e oitocentos reais) em favor da empresa:
OCCUR COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA EIRELI –
ME, inscrita no CNPJ nº 13.306.192/0001-00, com
sede na Rua A, nº 178, Qd. 161 LT 05, Setor Oeste,
CEP 77600-000, conforme o processo
administrativo 591/2021, de 06 de julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2021
CONTRATO Nº: 033/2021

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO;
CONTRATADO: FORTE INTERNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Nome fantasia  FORTE
INTERNET, CNPJ: 17.859.317/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de fornecimento de internet
para atender a demanda da prefeitura e fundos
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
VALOR GLOBAL ....... R$ 4.410,00 (quatro mil e
quatrocentos e dez reais), sendo dividido em 6(seis)
parcela de R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco
reais).
 DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.04.04.122.0101.2.011

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3 Nº 0143 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00.00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2021
CONTRATO Nº: 020/2021

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO;
CONTRATADO: FORTE INTERNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Nome fantasia  FORTE
INTERNET, CNPJ: 17.859.317/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de fornecimento de internet
para atender a demanda da prefeitura e fundos
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
VALOR GLOBAL ....... R$ 1.470,00 (mil e
quatrocentos e setenta reais), sendo dividido em
6(seis) parcela de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e
cinco reais).
 DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.08.10.122.0109.2.042
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00.00 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2021
CONTRATO Nº: 020/2021

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO;
CONTRATADO: FORTE INTERNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Nome fantasia  FORTE
INTERNET, CNPJ: 17.859.317/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de fornecimento de internet
para atender a demanda da prefeitura e fundos
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
VALOR GLOBAL ....... R$ 5.880,00 (cinco mil e
oitocentos e oitenta reais), sendo dividido em
6(seis) parcela de R$ 980,00 (novecentos e oitenta
reais).
 DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.10.12.361.0111.2.073 – 3.3.90.39/Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00.00 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2021
CONTRATO Nº: 010/2021

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob n.º
13.066.096/0001-32.
CONTRATADO: FORTE INTERNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Nome fantasia  FORTE
INTERNET, CNPJ: 17.859.317/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de fornecimento de internet
para atender a demanda da prefeitura e fundos
municipais de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
VALOR GLOBAL ....... R$ 1.470,00 (mil e
quatrocentos e setenta reais), sendo dividido em
6(seis) parcela de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e
cinco reais).
 DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.09.08.122.0110.2.059 – 3.3.90.39/Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte:
0010.00.000.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 20 de julho de 2021.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

		2021-07-20T16:51:41-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento